
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
ADMINISTRACION Y FINANZAS
DEPARTAMENTO DE PERSONAL

rFry/.c'-

LOTA, 03 de Agosto de 201ó.-

DECRETO N' 1347.- /
Vistos:

a) Por tener que viajar a la ciudad de Curicó. para
part¡cipar en el "Seminario de Capacitación de Jueces y Secretarios Abogados de Policia Local Región
del Bio Bio", los días 04 y 05 de Agosto de 2016, en la ciudad de curicó. Viajando en bus el día 03.0g.r016
en la tarde.

b) Ref. N' 5922 de fecha 29.07.2016 de Alcalde
Titu¡ar, donde autoriza participación.

c) Lo dispuesto en el An. 75. de la Ley N" 16.883
Estatuto Administrativo para funcionarios municipalcs. \

. d) Ley N" t9.880, sobre base de los procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los órganos de la Administración del Estado.

e) D.F.L. N. l/2006 de Ministerio del Interior.
publicado en D Q. el26.0'7.2006, que frja texto refundido 18.695. última versión actualización 25.05.2016.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las facultades
que me confiere el Art. 63" todos de la Ley no 18.695. orgánica constitu;ional de Municipalidades.

DECRETO:

l.- ORDENESE comet¡do a los funcionarios, Doña,
PAOLA ELIZABETH SAEZ ESTAY, Juez de policía Local. Crado 05o EMR y Don AiVARO
FRANCISCO HURTADO ESPINOZA, Profesional. Grado 08" EMR. para realizar actividad en letra a) de
los "Vistos".

2.- Por tal motivo proporcionase, viático parcial 60yo
día 03.08.201ó' viático compl€to día 04.0E.2016 ¡ viático parciat 40v" día 05,0s.201á, gastos de
Inscr¡pción de $ 100.000, más gastos de traslado, cle los cuales deberá rendir cuenta según conesp-onda

3.- Comuníquese a la Dirección de Administración y
Finanzas para la cancelación del beneficio conespondiente.-

con carso ar Ítem 2r5-2r-0r-004-00ó-00r *."',.'1'llt"iiiiii #:ff:f"":::ffiT:T,"t"',:'i':,]','#
215-22-l l-002-000-000, "curso de capacitación" y cargo at Ítem z ís-zz-oa-oo7-000-000 ,,easajes y
Fletes". del Presupuesto Municipal año 2016. -

OPORTUNIDAD ARCHIVESE.

Distribuc¡ón:
- Funciona¡io.
- Dirección de Control.
- Carpeta Personal.
- Archivo.
Pág. Web.-

ANOTESE, COMUNIQUESE EN

A SALAZAR
AL

ALCALDE

SU

UEL


